SVGW Zertifizierungsstelle Wasser

Schweizerischer Verein

des Gas- und Wasserfaches
Gritlistrasse 44

CH- 8027 Ziirich

SVGW Sis
w SSIGE =

Zertifikat Nr.: 0301-4606
Antragsteller: AVK Holding A/S, Bizonvej 1-3, DK- 8464 Galten

Gestutzt auf das Reglement ZW101 , Allgemeine Geschiftsbedingungen der SVGW Zertifizierungsstelle
Wasser” zertifiziert der SVGW die folgenden Serienprodukte:

Rubrik: Absperrklappen und Schieber
Bezeichnung: AVK Keil-Ovalschieber, mit Flansch- oder Gewindeanschliisse
Typen: 02-DDD-60-TT (DDD = Nennweite; TT = 00, 01, 10, 11, 80, 81, 006, 016, 106,

116, 004649, 014649, 104649 oder 114649 )

03-DDD-00-001 (DDD = Nennweite)

06-DDD-30-UU (DDD = Nennweite; UU = 004, 006, 014, 016, 104, 106, 118,
814, 0046499, 0060011, 004649, 014649,0160011, 104164, 1060011, 1146499,
1160011, 8046499 oder 814 6499)

20-DDD-30-VV (DDD = Nennweite; VV = 007, 017, 00470099 oder 01470099)

DN:25..600 PN:10/16 tmax=25°C
Zertifizierungsgrundlage:  SVGW ZW164 (07/17), EN 1074-1 (2000), EN 1074-2 (2000 + A1:2004)
Gultigkeit: 31.03.2023

Bemerkungen / Auflagen:

Der Antragsteller ist berechtigt, die oben erwdhnten Produkte als SVGW zertifiziert anzubieten und das obige
SVGW-Konformitatszeichen zu verwenden (Publikation im Zertifizierungsverzeichnis Wasser).

Schweizerischer Verein des Gas- und Wasserfaches
akkreditiert nach Zertifizierungsstelle Wasser

SN EN ISO/IEC 17065

Javier Fe_rr:andez
Ziirich, 11.06.2018 * Leiter Seite1/2



AVK Holding A/S,Bizonvej 1-3, DK- 8464 Galten

Rubrik:

Bezeichnung:

Typen

Serie 02/60, Typen -0035, -0038, -0045 (DDD = DN)

02-DDD-60-00
02-DDD-60-01
02-DDD-60-006
02-DDD-60-016
02-DDD-60-004649
02-DDD-60-014649
02-200-60-014649
02-DDD-60-80
02-DDD-60-81
02-DDD-60-806
02-DDD-60-10
02-DDD-60-11
02-DDD-60-11
02-DDD-60-106
02-DDD-60-116
02-200-60-104649
02-DDD-60-114649
02-200-60-114649

Serle 03/00, Typen -010 (DDD = DN} (Gewindeanschlasse 1” - 2°)

03-DDD-00-001

Serie 06/30, Typen 0035, -0038, 0045 {DDD = DN)

06-DDD-30-004
06-DDD-30-006
06-DDD-30-014
06-DDD-30-0060011
06-DDD-30-0160011
06-200-30-0046499
06-DDD-30-0146499

06-200-30-0146499

06-DDD-30-804
06-DDD-30-814
06-200-30-8046499
06-DDD-30-8146493
06-300-30-104
06-250-30-106
06-DDD-30-106
06-DDD-30-116
06-DDD-30-1060011
06-DDD-30-1160011
06-200-30-1046499
06-DDD-30-1146499
06-200-30-1146499

Serle 20/30, Typen 0035 {DDD = DN}

20-DDD-30-007
20-DDD-30-017
20-200-30-00470099
20-DDD-30-01470099
20-200-30-01470099

Zertifikat Nr.: 0301-4606

DN

250, 300
250,300
350..500
350.. 500
200
40..150
200
200... 300
50..150
350..500
250..300
40..65
250
350... 500
350..500
200
80.150
200

25..50

250, 300
350.. 600
250, 300
500, 600
500, 600
200
40..150
200
250.. 400
200.. 400
200
40..150
300
250
350... 600
250... 600

500, 600
500, 600
200
40..150

200

250.. 400
250.. 400

200
40...150
200

Absperrklappen und Schieber

PN

10
16
10
16

10/16
16
10
10/16
10
10
10/16
16
10
16
10
10/16
16

16

10
10

16

10

16

10
10/16
16

10

16

10
10/16
——
10

10

16

10

16

10
10/16
16

10
16
10
10/16
16

AVK Keil-Ovalschieber, mit Flansch- oder Gewindeanschliisse

Verluste
Gerdusch- kWh/24h/ Inhalt
gruppe ErP Klasse Index

Metrologische

Klasse
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SGWA

Swiss Gas and Water
Industry Association
Gritlistrasse 44

CH- 8027 Ziirich

Applicant:

Certification body water

SVGW
w SSIGE =

Certificate No.: 0301-4606
AVK Holding A/S, Bizonvej 1-3, DK- 8464 Galten

In accordance with our regulation ZW101 ,general terms and conditions of the SGWA certification body
water” the SGWA certify the following serial products:

Rubric:

Denomination:

Types:

Certification Standard:

Validity:
Notes / Conditions:

Butterfly and slide
AVK wedge oval valve with flange or threaded connections

02-DDD-60-TT (DDD = nominal width; TT = 00, 01, 10, 11, 80, 81, 006, 016, 106,
116, 004649, 014649, 104649 or 114649 )

03-DDD-00-001 (DDD = nominal width)

06-DDD-30-UU (DDD = nominal width; UU = 004, 006, 014, 016, 104, 106, 118,

814,0046499, 0060011, 004649, 014649, 0160011, 104164, 1060011, 1146499,
1160011, 8046499 or 814 6499)

20-DDD-30-VV (DDD = nominal width; VV = 007, 017, 00470099 or 01470099)

DN:25..600 PN:10/16 tmax=25°C
SGWA ZW164 (07/17), EN 1074-1 (2000), EN 1074-2 (2000 + A1:2004)
31.03.2023

The applicant is entitled to offer the above mentioned products as certificated by the SGWA and to use the
above SGWA-conformity mark (publication in the list of certificates water).

Zurich, 11.06.2018

accredited according to
SN EN ISO/IEC 17065

‘Swiss Gas and Water Industry Association
Certlﬁcaﬂon body water

HIK

,JJavier Fernandez
/Head pagel/2



AVK Holding A/S,Bizonvej 1-3, DK- 8464 Galten

Rubric: Butterfly and slide

Denomination: AVK wedge oval valve with flange or threaded connections
Losses
kWh/24 h / Metrological class
. Acoustl Content
Types DN PN C coustic group ErP Class ontent | dex

Series 02/60, Types -0035, -0038, -0045 (DDD = DN)

02-DDD-60-00 250,300 10 25 -
02-DDD-60-01 B 250, 300 16 25 -
02-DDD-60-006 350..500 10 25

02-DDD-60-016 350..500 16 2

02-DDD-60-004649 ~ 200 10 2

02-DDD-60-014649 40..150 10/16 25 .
02-200-60-014649 - 200 16 25 -
02-DDD-60-80 200.. 300 10 2

02-DDD-60-81  s0.1% 10/16 25

02-DDD-60-806 350..500 10 5 :
02-DDD-60-10 250... 300 10 2 -
02-DDD-60-11 40..65 10/16 25 -
02-DDD-60-11 250 16 2

02-DDD-60-106 350.. 500 10 2

02-DDD-60-116 350.. 500 16 2

02-200-60-104649 - 200 10 25

02-DDD-60-114649 80.150  10/16 25 -
02-200-60-114649 200 16 25 - o
Series03/0-0,Tv;es_-010 (DD_D=DN)(Threadedconnel:tions 17-2") i - )
03-DDD-00-001 - 25..50 16 25

Series 06/30, Types -0035, 0038, 0045 (DDD = DN)

06-DDD-30-004 T 250,300 10 2 -
06-DDD-30-006 350.. 600 10 25

06-DDD-30-014 i 250, 300 16 25

06-DDD-30-0060011 " 500, 600 10 T i
06-DDD-30-0160011 500, 600 6 25

06-200-30-0046499 200 10 5 h

06-DDD-30-0146499 - 40..150 10/16 5

06-200-30-0146499 200 16 25

06-DDD-30-804 o 250.. 400 10 25

06-DDD-30-814 200... 400 16 2

06-200-30-8046499 200 10 25

06-DDD-30-8146499 40..150 10/16 25

06-300-30-104 - 300 10 25 )
06-250-30-106 - 250 10 25 - -
06-DDD-30-106 - 350.. 600 10 25

06-DDD-30-116 o 250.. 600 16 25 -
06-DDD-30-1060011 - 500, 600 10 25 B
06-0DD-30-1160011 - 500, 600 16 25

06-200-30-1046499 200 10 25 -
06-DDD-30-1146499 i 40..150 10/16 25 -

06-200-30-1146499 B 200 16 25

Series 20/30, Types -0035 (DDD=DN) - B B

20-DDD-30-007 ~ 250..400 10 25 B

20-DDD-30-017 250 .. 400 T 25

20-200-30-00470099 200 10 25

20DDD-30-01470099 40...150 10/16 2 o
20-200-30-01470099 200 16 25 S
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